
 

Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 

 

 
 
Avízo 

 

V Praze, 21. 5. 2025 

 

Setkání s autorem: LUKÁŠ CABALA 

(Nominace na Cenu Evropské unie za literaturu 2025) 

 

Zažijte magický Trenčín v magické Praze! Slovenský institut v Praze ve spolupráci se 

Slovenským literárním centrem a literárním časopisem TVAR vás srdečně zve na literární výlet 

do tajemných uliček Trenčína i za hranice času. 

Ve středu 4. června 2025 od 18:00 přivítáme v prostorách Slovenského institutu v Praze 

(Hybernská 1) výrazného slovenského prozaika Lukáše Cabalu, finalistu prestižní slovenské 

literární ceny Anasoft litera 2024 a nominanta na Cenu Evropské unie za literaturu 2025. 

Večerem provede literární publicista a moderátor Jakub Pavlovský. 

Lukáš Cabala pochází z Trenčína, kde provozuje rodinný antikvariát. Na literární scéně 

debutoval úspěšnou novelou Satori v Trenčíně, která byla nominována na cenu Anasoft litera 

2021 a získala ocenění Debut roku v čtenářské anketě časopisu Knižná revue. 

Následovaly dvě další prózy – Jaro v Jekatěrinburgu a Vzpomeneš si na Trenčín?, které 

společně tvoří volnou trilogii plnou jemného humoru, absurdních situací a prvků magického 

realismu. 

Vzpomeneš si na Trenčín? s lehkostí propojuje časové i prostorové roviny. Skrze postavy 

svérázného antikváře Vincenta, jeho pomocnice Laury a jejího syna Olivera autor vytváří 

osobitou mapu města Trenčín i lidských osudů. 

Kromě prózy pro dospělé má Cabala na kontě také knihy pro děti, na kterých spolupracoval s 

výraznými slovenskými i českými ilustrátory a malíři. Jeho nejnovější dílo, realistická próza 

Léto postávalo v horkém vzduchu, získává pozornost čtenářů i kritiků. 

 


